
UCHWAŁA NR LI/620/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z Parku Linowego "Małpi Gaj", zlokalizowanego przy ul. Rokosza 
w Busku-Zdroju 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb korzystania z Parku Linowego "Małpi Gaj", zlokalizowanego  przy ul. 
Rokosza w Busku-Zdroju, w brzmieniu określonym w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Regulamin Parku Linowego "Małpi Gaj" podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jego treści na tablicy informacyjnej oraz na stronie internetowej Administratora obiektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD6D12C-FA34-484F-B694-E8E7F445699D. Podpisany Strona 1



 

 

 

                 REGULAMIN PARKU LINOWEGO "MAŁPI GAJ" 

 

1. Park Linowy "Małpi Gaj" zwany dalej „parkiem linowym”, zlokalizowany w Busku-Zdroju przy  

ul. Rokosza, jest obiektem służącym rekreacyjnemu uprawianiu sportu przez dzieci, młodzież oraz 

dorosłych, stanowiącym własność Gminy Busko-Zdrój.  

2. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb korzystania z obiektu i obowiązuje na całym jego terenie. 

3. Administratorem parku linowego jest Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju, ul. Grotta 

3a, 28-100 Busko-Zdrój, www.bosir.busko.pl. 

4. Każdy użytkownik parku linowego  zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i podporządkowania się jego postanowieniom, uiszczenia opłaty oraz ukończenia szkolenia z zasad 

bezpieczeństwa obowiązujących w parku linowym.  

5. Zakup biletu wstępu do parku linowego jest równoznaczny z akceptacją niniejszego regulaminu. 

6. Z parku linowego mogą korzystać osoby pełnoletnie, a także niepełnoletnie, które posiadają  

pisemną zgodą rodzica lub opiekuna prawnego.   

7. Dzieci poniżej 14 roku życia  mogą korzystać z atrakcji parku linowego jedynie za zgodą i pod 

nadzorem osób dorosłych.  

8. Dorosły nadzorujący to osoba pełnoletnia (rodzic, opiekun prawny lub osoba upoważniona), która 

prowadzi nadzór nad niepełnoletnim poniżej 14 roku życia podczas jego przejścia przez tory parku 

linowego. 

9. Osoba nadzorująca winna znajdować się w takim miejscu, aby widzieć dziecko podczas 

pokonywania toru i w razie potrzeby móc słownie interweniować. 

10. Rodzice lub opiekunowie prawni ponoszą odpowiedzialność za szkody powstałe z winy 

podopiecznych.  

11. Maksymalna masa ciała osób korzystających z parku linowego to 120 kg. 

12. Wejście na urządzenia parku linowego może nastąpić tylko po wcześniejszym otrzymaniu zgody 

instruktora parku linowego. 

13. Użytkownik parku linowego zobowiązany jest zgłosić instruktorowi lub innej osobie personelu 

wszelkie obawy związane z własnym samopoczuciem lub stanem zdrowia, które mogłyby 

uniemożliwić pokonywanie przeszkód lub wpływać na bezpieczeństwo użytkowników parku 

linowego. 

14. W skład parku linowego  wchodzą: 

a) trasy  niebieskie i czerwone - przeznaczone dla osób w wieku co najmniej 8 lat, których 

zasięg  z podniesioną do góry ręką wynosi min. 170 cm (niższe osoby mogą mieć problemy 

z wpięciem do asekuracji i z poruszaniem się po przeszkodach). Zaleca się, aby przed 

skorzystaniem z trasy niebieskiej dzieci poniżej 14 roku życia skorzystały uprzednio z trasy 

zielonej. Dodatkowo zaleca się, aby przed skorzystaniem z trasy czerwonej wszyscy 

użytkownicy skorzystali uprzednio z trasy niebieskiej; 

b) trasy zielone - przeznaczone  dla osób w wieku co najmniej 6 lat, mierzących min. 125 cm 

(niższe osoby mogą mieć problemy z wpięciem do asekuracji i poruszaniem się po 

przeszkodach); 

c) stanowisko do skoku swobodnego z możliwością wspinaczki po linie -  przeznaczone dla 

wszystkich wymienionych wyżej grup wiekowych i wzrostowych. Korzystanie ze  

stanowiska możliwe jest tylko w ciągłej i  bezpośredniej asyście pracownika obsługi parku 

linowego. 

Załącznik do uchwały Nr LI/620/2022

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 15 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD6D12C-FA34-484F-B694-E8E7F445699D. Podpisany Strona 1

http://www.bosir.busko.pl/


 

 

15. W czasie korzystania z parku linowego należy stosować się do poniższych zasad bezpieczeństwa: 

a) do korzystania z parku linowego zalecany jest  strój i obuwie sportowe. Należy pamiętać, 

że w trakcie pokonywania trasy może nastąpić uszkodzenie odzieży (rozdarcie, 

poplamienie itp.); 

b) długie włosy należy spiąć w kucyk; 

c) biżuterię, okulary, telefony komórkowe oraz inne przedmioty powinny zostać odpowiednio 

zabezpieczone tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla zdrowia lub życia właściciela oraz 

pozostałych użytkowników; 

d) przed korzystaniem z urządzeń parku linowego należy opróżnić kieszenie; 

e) osoby korzystające z parku linowego muszą otrzymać od instruktora sprzęt zabezpieczający 

przed upadkiem z wysokości (uprząż pełną, lonżę z karabinkami oraz kask); 

f) sprzęt asekuracyjny zakłada instruktor parku linowego; 

g) po założeniu sprzętu asekuracyjnego niedopuszczalne są jakiekolwiek zmiany przy nim; 

h) hak lonży asekuracyjnej należy wpiąć na początku trasy; 

i) po każdym wpięciu karabinka na wejściach i zejściach z tras zaopatrzonych w urządzenia     

samohamujące należy sprawdzić czy został on poprawnie zamknięty; 

j) wypięcie karabinka z urządzenia samohamującego może nastąpić dopiero po umieszczaniu 

haka asekuracji ciągłej w pętli asekuracyjnej; 

k) punkty wpięć i wypięć oznaczone są  tabliczką informacyjną; 

l) z uwagi na groźbę poważnego skaleczenia w czasie zjazdu  obowiązuje całkowity zakaz 

chwytania stalowej liny; 

m) jedyną dopuszczalną pozycją zjazdu jest pozycja „siedząca”; 

n) podczas dojeżdżania do podestu, w celu zamortyzowania ewentualnego uderzenia o 

materac należy unieść nogi i lekko je zgiąć w kolanach; 

o) użytkownicy, którym nie udało się zatrzymać na podeście i ponownie zjechali  

powinni zaczekać do zatrzymania, a następnie chwycić linę nośną dociągnąć się do podestu 

ustawiając się głową przeciwnie do kierunku jazdy, tyłem do platformy docelowej; 

p) podczas korzystania z parku linowego wskazany jest spokój. Zabronione jest skakanie po 

przeszkodach i huśtanie się na atrakcjach do tego nieprzeznaczonych; 

q) na pojedynczej przeszkodzie może znajdować się tylko jedna osoba, a na podeście 

maksymalnie dwie osoby; 

r) podczas wizyty w parku linowym należy bezwzględnie wykonywać polecenia 

instruktorów, którzy w razie niebezpieczeństwa mogą nakazać użytkownikom 

natychmiastowe opuszczenie parku linowego; 

s) osoby znajdujące się na terenie parku linowego nie mogą swoim zachowaniem, zarówno na 

ziemi jak i na wysokości, stwarzać zagrożenia dla życia lub zdrowia swojego lub innych; 

t) osoby znajdujące się na terenie parku linowego nie mogą przeszkadzać w pracy 

personelowi parku; 

u) niszczenie elementów parku linowego jest zakazane pod groźbą odpowiedzialności karnej  

 i finansowej; 

v) wszelkie wypadki i kontuzje należy niezwłocznie zgłaszać pracownikom parku linowego. 

 

 

 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD6D12C-FA34-484F-B694-E8E7F445699D. Podpisany Strona 2



16. Zabrania się: 

a) wstępu na teren parku linowego oraz korzystania z jego atrakcji osobom znajdującym się 

pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających oraz osobom cierpiącym na 

choroby, które w przypadku wysiłku fizycznego mogą zagrażać ich zdrowiu lub życiu; 

b) spożywania na terenie parku linowego alkoholu lub podobnie działających środków oraz 

palenia wyrobów tytoniowych i e-papierosów; 

c) wnoszenia na teren parku linowego przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla osób 

korzystających; 

d) pozostawiania na terenie parku linowego odpadów poza miejscami do tego 

przeznaczonymi; 

e) dewastowania urządzeń, zaśmiecania oraz niszczenia zieleni, drzew i krzewów na terenie 

parku linowego. 

17. Administrator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy zgubione lub pozostawione  w 

parku linowym. 

18. W trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników wszelkie zauważone uszkodzenia 

zainstalowanych urządzeń oraz pozostałej infrastruktury użytkownicy parku linowego powinni 

zgłaszać Administratorowi. 

19. Administrator zastrzega sobie prawo do zamknięcia obiektu z powodów losowych,                                    

w szczególności działania siły wyższej, w tym warunków atmosferycznych w których korzystanie  

z niego jest niebezpieczne lub utrudnione. 

20. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody doznane przez osoby korzystające  

z atrakcji parku linowego wynikające z nieprzestrzegania regulaminu parku linowego, działania siły 

wyższej lub winy osoby trzeciej. 

 

 

 

TELEFONY ALARMOWE 

 Numer alarmowy – 112                                              

 Pogotowie Ratunkowe – 999 

 Policja – 997 

 Straż Pożarna – 998 

 Straż Miejska – 986 (z terenu gminy) 

 Administrator obiektu – 41 370 51 50  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD6D12C-FA34-484F-B694-E8E7F445699D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie przedkładanej do uchwalenia Radzie Miejskiej w Busku-Zdroju uchwały w sprawie zasad i trybu 
korzystania z Parku Linowego "Małpi Gaj", zlokalizowanego  przy ul. Rokosza w Busku-Zdroju, wynika 
z art. 40 ust. 2 pkt 4 i z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Głównym celem proponowanego projektu uchwały jest uregulowanie kwestii aktu prawa miejscowego 
w zakresie norm, trybu i zasad korzystania z gminnego parku linowego oraz zapewnienie ładu i porządku na 
terenie obiektu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD6D12C-FA34-484F-B694-E8E7F445699D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-09-15T00:00:00+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




